
OGGETTO: AFFIDAMENTO URGENTE DELLA FORNITURA DI UN
ANALIZZATORE “MAGLUMI” COMPRENSIVA DELL’INERENTE
MATERIALE DI CONSUMO. PERIODO 01.06.2020/31.05.2023. IMPORTO
COMPLESSIVO PRESUNTO € 199.456,24 IVA ESCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Riscontrato che:

 con mail del 09.04.2020 il direttore dell’UOC SMel 2 - Analisi chimico-cliniche, d’intesa
con il direttore del Dipartimento di medicina di laboratorio, ha proposto l’acquisizione del
sistema analitico per l’esecuzione di esami di immunometria “Maglumi”, indispensabile
per dosare alcuni analiti che hanno un impatto cruciale nel monitoraggio della risposta
terapeutica e delle ricadute sulla funzionalità di organi coinvolti direttamente o
indirettamente dall’infezione da COVID-19;

 con successive mail del 29.04.2020 e 30.04.2020 il citato direttore dell’UOC SMel 2 -
Analisi chimico-cliniche ha precisato che non esiste sul mercato alcuna altra piattaforma
analitica in grado di eseguire il pannello completo di esami richiesti e che quest’ultima
rappresenta un’esigenza diagnostica inderogabile;

Considerato che:

 trattandosi di affidamento in urgenza - al fine di fronteggiare l’emergenza Coronavirus - è
possibile avvalersi della procedura di cui all’art. 99, comma 3, del d.l.n. 18/2020,
convertito con modificazioni dalla l. n. 27/2020;

 la società Medical Systems di Genova, all’uopo interpellata sulla piattaforma SinTel con
lettera del 06.05.2020 quale distributrice del sistema in argomento, ha formulato offerta
per la spesa complessiva di € 199.456,24 + IVA 22%, così articolata:

 € 25.000,00 IVA esente (ex art. 124 del d.l. n. 34/2020 (c.d. “decreto Rilancio”) per
l’acquisto dell’apparecchiatura;



 € 174.456,24 + IVA 22% per la fornitura del materiale consumabile riferito al periodo
01.06.2020/31.05.2023;

Preso atto che con mail del 22.05.2020 il direttore dell’UOC SMel 2 - Analisi chimico-
cliniche ha espresso parere favorevole in merito alla proposta presentata dal fornitore;

Dato atto che l’inerente spesa complessiva presunta di € 237.836,61 IVA 22% compresa,
sarà finanziata come sotto riportato:

 per € 212.836,61 sull’aut. n. 61567 sub 1 “Contributo da aziende private per Covid-
19”, così ripartiti:

Anno Importo (IVA 22% compresa)
2020 € 41.385,61
2021 € 70.945,00
2022 € 70.945,00
2023 € 29.561,00

 per € 25.000,00 sull’aut. n. 61599 sub 1 “Acquisti in conto capitale per emergenza
Covid-19”, del bilancio dell’esercizio 2020;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di assegnare alla società Medical Systems di Genova - per le ragioni descritte in premessa
- la fornitura di un sistema analitico per l’esecuzione di esami di immunometria
“Maglumi”, comprensiva del fabbisogno triennale del relativo consumabile, per l’importo
complessivo di € 199.456,24 IVA esclusa, ai sensi di quanto previsto all’art. 99, comma
3, del d.l. n. 18/2020, convertito con modificazioni della l. n. 27/2020, trattandosi di
affidamento in urgenza al fine di fronteggiare l’emergenza Coronavirus;

2. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula
dell’inerente contratto, nella forma della scrittura privata in modalità digitale, ai sensi
dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n. 50/2016;

3. di nominare quali direttori dell’esecuzione del contratto il direttore dell’UOC SMel 2 -
Analisi chimico-cliniche e il direttore dell’UOC Ingegneria clinica per gli aspetti inerenti
rispettivamente l’approvvigionamento del materiale consumabile e la gestione delle
apparecchiature;

4. di dare atto che l’inerente spesa sarà finanziata come riportato in premessa.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 901/2020)

Oggetto: AFFIDAMENTO URGENTE DELLA FORNITURA DI UN ANALIZZATORE "MAGLUMI" COMPRENSIVA
DELL'INERENTE MATERIALE DI CONSUMO. PERIODO 01.06.2020/31.05.2023. IMPORTO COMPLESSIVO
PRESUNTO EURO 199.456,24 + IVA 22%.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 25/05/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

61567/2020 1 X € 41.385,61

61567/2021 1 X € 70.945,00

61567/2022 1 X € 70.945,00

61567/2023 1 X € 29.561,00

61599/2020 1 X € 25.000,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 25/05/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

L'indicazione del conto è
subordinata al momento della

rilevazione del costo.
61567/2020 1 212.836,61

L'indicazione del conto è
subordinata al momento della

rilevazione del costo.
61599/2020 1 25.000,00

Bergamo, 26/05/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.901/2020 

ad oggetto: 

AFFIDAMENTO URGENTE DELLA FORNITURA DI UN ANALIZZATORE "MAGLUMI" 

COMPRENSIVA DELL'INERENTE MATERIALE DI CONSUMO. PERIODO 01.06.2020/31.05.2023. 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 199.456,24 + IVA 22%.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-05-28T14:20:23+0000


		2020-05-28T14:29:24+0000
	Firma applicativa




